

平成27年度 資金収支計算書

別表 1

平成27年4月 1日から
平成28年3月31日まで

(単位：円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 405,650,000 | 411,188,440 | △ 5,538,440 |
| 手数料収入 | 6,780,000 | 6,522,000 | 258,000 |
| 寄付金収入 | 2,500,000 | 2,540,000 | △ 40,000 |
| 補助金収入 | 186,730,000 | 186,558,432 | 171,568 |
| 国庫補助金収入 | 149,600,000 | 149,475,000 | 125,000 |
| 県補助金収入 | 31,540,000 | 31,498,432 | 41,568 |
| 市補助金収入 | 5,590,000 | 5,585,000 | 5,000 |
| 資産売却収入 | 100,000,000 | 100,020,000 | △ 20,000 |
| 付随事業・収益事業収入 | 5,900,000 | 8,201,563 | △ 2,301,563 |
| 受取利息・配当金収入 | 120,000,000 | 160,826,593 | △ 40,826,593 |
| 雑収入 | 74,720,000 | 74,371,017 | 348,983 |
| 前受金収入 | 240,463,000 | 202,808,800 | 37,654,200 |
| その他の収入 | 267,059,998 | 256,910,489 | 10,149,509 |
| 資金収入調整勘定 | △ 375,352,200 | △ 375,963,100 | 610,900 |
| 前年度繰越支払資金 | 2,055,507,864 | 2,055,507,864 | 0 |
| 収入の部合計 | 3,089,958,662 | 3,089,492,098 | 466,564 |

| 支出の部 | | | |
|-----------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 人件費支出 | 413,400,000 | 395,213,409 | 18,186,591 |
| 教育研究経費支出 | 128,235,000 | 115,991,494 | 12,243,506 |
| 管理経費支出 | 90,748,000 | 89,130,409 | 1,617,591 |
| 施設関係支出 | 188,000,000 | 180,414,000 | 7,586,000 |
| 設備関係支出 | 17,500,000 | 17,370,739 | 129,261 |
| 資産運用支出 | 190,000,000 | 188,887,000 | 1,113,000 |
| その他の支出 | 159,952,458 | 150,896,452 | 9,056,006 |
| 〔 予 備 費 〕 | 0 | | |
| 〔 予 備 費 〕 | 16,000,000 | | 16,000,000 |
| 資金支出調整勘定 | △ 60,000,000 | △ 61,875,765 | 1,875,765 |
| 翌年度繰越支払資金 | 1,946,123,204 | 2,013,464,360 | △ 67,341,156 |
| 支出の部合計 | 3,089,958,662 | 3,089,492,098 | 466,564 |

活動区分資金収支計算書

平成27年 4月 1日から

平成28年 3月31日まで

(単位：円)

| | | 科 目 | 金 額 | |
|----------------------------|-------------------------------|------------------|---------------|---------------|
| 教育活動による資金収支 | 収入 | 学生生徒等納付金収入 | 411,188,440 | |
| | | 手数料収入 | 6,522,000 | |
| | | 特別寄付金収入 | 810,000 | |
| | | 一般寄付金収入 | 1,730,000 | |
| | | 経常費等補助金収入 | 93,509,432 | |
| | | 付随事業収入 | 8,201,563 | |
| | | 雑収入 | 74,371,017 | |
| | | 教育活動資金収入計 | 596,332,452 | |
| | 支出 | 人件費支出 | 395,213,409 | |
| | | 教育研究経費支出 | 115,991,494 | |
| | | 管理経費支出 | 89,130,409 | |
| | | 教育活動資金支出計 | 600,335,312 | |
| | | 差引 | △ 4,002,860 | |
| | 調整勘定等 | △ 35,035,936 | | |
| | 教育活動資金収支差額 | △ 39,038,796 | | |
| 施設整備等活動による資金収支 | 収入 | 施設設備補助金収入 | 93,049,000 | |
| | | 車両売却収入 | 20,000 | |
| | | 減価償却引当特定資産取崩収入 | 123,260,000 | |
| | | 施設整備等活動資金収入計 | 216,329,000 | |
| | 支出 | 施設関係支出 | 180,414,000 | |
| | | 設備関係支出 | 17,370,739 | |
| | | 第2号基本金引当特定資産繰入支出 | 20,000,000 | |
| | | 施設整備等活動資金支出計 | 217,784,739 | |
| | | 差引 | △ 1,455,739 | |
| | | 調整勘定等 | △ 89,135,059 | |
| | | 施設整備等活動資金収支差額 | △ 90,590,798 | |
| | 小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額) | | | △ 129,629,594 |
| | その他の活動による資金収支 | 収入 | 有価証券売却収入 | 100,000,000 |
| 預り金受入収入 | | | 131,590,491 | |
| 小計 | | | 231,590,491 | |
| 受取利息・配当金収入 | | | 160,826,593 | |
| その他の活動資金収入計 | | | 392,417,084 | |
| 支出 | | 有価証券購入支出 | 168,887,000 | |
| | | 預り金支払支出 | 135,943,994 | |
| | | その他の活動資金支出計 | 304,830,994 | |
| | | 差引 | 87,586,090 | |
| | | 調整勘定等 | 0 | |
| | | [予備費] | 0 | |
| | | その他の活動資金収支差額 | 87,586,090 | |
| 支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額) | | | △ 42,043,504 | |
| 前年度繰越支払資金 | | | 2,055,507,864 | |
| 翌年度繰越支払資金 | | | 2,013,464,360 | |

平成27年度 事業活動収支計算書

別表 3

平成27年 4月 1日から

平成28年 3月31日まで

(単位：円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
|---------------|-------------|-----------------|---------------|---------------|--------------|-------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 405,650,000 | 411,188,440 | △ 5,538,440 | |
| | | 手数料 | 6,780,000 | 6,522,000 | 258,000 | |
| | | 寄付金 | 2,500,000 | 2,540,000 | △ 40,000 | |
| | | 経常費等補助金 | 94,730,000 | 93,509,432 | 1,220,568 | |
| | | 国庫補助金 | 57,600,000 | 56,426,000 | 1,174,000 | |
| | | 県補助金 | 31,540,000 | 31,498,432 | 41,568 | |
| | | 市補助金 | 5,590,000 | 5,585,000 | 5,000 | |
| | | 付随事業収入 | 1,900,000 | 3,351,763 | △ 1,451,763 | |
| | | 雑収入 | 74,720,000 | 74,371,017 | 348,983 | |
| | | 教育活動収入計 | 586,280,000 | 591,482,652 | △ 5,202,652 | |
| | 事業活動支出の部 | 人件費 | 406,400,000 | 388,159,693 | 18,240,307 | |
| | | (うち 退職給与引当金繰入額) | 61,000,000 | 60,998,284 | 1,716 | |
| | | 教育研究経費 | 228,235,000 | 205,233,860 | 23,001,140 | |
| (うち 減価償却額) | | 100,000,000 | 89,242,366 | 10,757,634 | | |
| 管理経費 | | 94,748,000 | 92,009,978 | 2,738,022 | | |
| (うち 減価償却額) | | 4,000,000 | 2,879,569 | 1,120,431 | | |
| 徴収不能額等 | | 0 | 0 | 0 | | |
| 教育活動支出計 | | 729,383,000 | 685,403,531 | 43,979,469 | | |
| 教育活動収支差額 | | △ 143,103,000 | △ 93,920,879 | △ 49,182,121 | | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 受取利息・配当金 | 120,000,000 | 160,861,885 | △ 40,861,885 | |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動外収入計 | 120,000,000 | 160,861,885 | △ 40,861,885 | |
| | | 事業活動支出の部 | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の教育活動外支出 | | 0 | 0 | 0 | |
| | 教育活動外支出計 | | 0 | 0 | 0 | |
| | 教育活動外収支差額 | | 120,000,000 | 160,861,885 | △ 40,861,885 | |
| | 経常収支差額 | | △ 23,103,000 | 66,941,006 | △ 90,044,006 | |
| | 特別収支 | 事業活動収入の部 | 資産売却差額 | 100,000 | 162,128 | △ 62,128 |
| | | | その他の特別収入 | 92,000,000 | 93,049,000 | △ 1,049,000 |
| 特別収入計 | | | 92,100,000 | 93,211,128 | △ 1,111,128 | |
| 事業活動支出の部 | | 資産処分差額 | 1,300,000 | 1,208,369 | 91,631 | |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 特別支出計 | 1,300,000 | 1,208,369 | 91,631 | |
| 特別収支差額 | | 90,800,000 | 92,002,759 | △ 1,202,759 | | |
| 〔予備費〕 | | 0 | | 16,000,000 | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | 51,697,000 | 158,943,765 | △ 107,246,765 | | |
| 基本金組入額合計 | | △ 220,980,000 | △ 207,180,319 | △ 13,799,681 | | |
| 当年度収支差額 | | △ 169,283,000 | △ 48,236,554 | △ 121,046,446 | | |
| 前年度繰越収支差額 | | 2,741,356,868 | 2,741,356,868 | 0 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | | 2,572,073,868 | 2,693,120,314 | △ 121,046,446 | | |
| (参考) | | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 798,380,000 | 845,555,665 | △ 47,175,665 | | |
| 事業活動支出計 | | 730,683,000 | 686,611,900 | 44,071,100 | | |

貸借対照表

別表 4

平成28年 3月31日

(単位：円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|----------------|----------------|---------------|
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 固定資産 | 11,501,804,995 | 11,436,377,373 | 65,427,622 |
| 有形固定資産 | 3,702,006,430 | 3,602,403,228 | 99,603,202 |
| 特定資産 | 5,180,000,000 | 5,283,260,000 | △ 103,260,000 |
| その他の固定資産 | 2,619,798,565 | 2,550,714,145 | 69,084,420 |
| 流動資産 | 2,152,369,717 | 2,057,880,886 | 94,488,831 |
| 資産の部合計 | 13,654,174,712 | 13,494,258,259 | 159,916,453 |
| 負債の部 | | | |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 固定負債 | 273,851,767 | 280,905,483 | △ 7,053,716 |
| 流動負債 | 291,372,392 | 283,345,988 | 8,026,404 |
| 負債の部合計 | 565,224,159 | 564,251,471 | 972,688 |
| 純資産の部 | | | |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 基本金 | 10,395,830,239 | 10,188,649,920 | 207,180,319 |
| 第1号基本金 | 8,369,830,239 | 8,182,649,920 | 187,180,319 |
| 第2号基本金 | 1,960,000,000 | 1,940,000,000 | 20,000,000 |
| 第4号基本金 | 66,000,000 | 66,000,000 | 0 |
| 繰越収支差額 | 2,693,120,314 | 2,741,356,868 | △ 48,236,554 |
| 翌年度繰越収支差額 | 2,693,120,314 | 2,741,356,868 | △ 48,236,554 |
| 純資産の部合計 | 13,088,950,553 | 12,930,006,788 | 158,943,765 |
| 負債及び純資産の部合計 | 13,654,174,712 | 13,494,258,259 | 159,916,453 |